
CRITÉRIOS

Ordenação pelo ranking de frequëncia de vendas do ramo 103 (6 meses)

Catálogo gerado em 14/12/2022 16:13

LEGENDAS

Curva A

Curva B

Curva C

L Preço líquido

Título comprado

Título comprado a mais de 6 meses

Título não comprado

Lançamento



LIVROS INTERATIVOSXilofone - Eu adoro Música!

Cartonado10 Páginas20 x 21
Centímetros

20 unid.
20 total

A partir de
4 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Sensoriais

Habilidades
Cognitivas

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306207 Xilofone - Eu adoro Música! mai/2022 79,90 20/12

Página 1



LIVROS INTERATIVOSUm livro-kit divertido! 

Espiral16 Páginas46 x 25
Centímetros

24 unid.
24 total

A partir de
4 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Sensoriais

Coordenação
Motora

Código Título Lançto. PreçoEstoque

309524 Um livro-kit divertido! Desenhe as Princesas New 79,90 16/12

309516 Um livro-kit divertido! Desenhe os Dinossauros New 79,90 16/12

309532 Um livro-kit divertido! Desenhe os Unicórnios New 79,90 16/12

306533 Um livro-kit divertido! Desenhe seus amigos Animais mar/2021 79,90 30/01

308250 Um livro-kit divertido! Pinte os Números - Eu Amo Doces jul/2022 79,90 16/12

308269 Um livro-kit divertido! Pinte os Números - Eu Amo Veículos jul/2022 79,90 30/01

Página 2



LIVROS INTERATIVOSAventura Sobre Rodas

Cartonado8 Páginas19 x 18
Centímetros

24 unid.
24 total

A partir de
3 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Sensoriais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306940 Aventura Sobre Rodas: Caminhão de Bombeiros do Fred, O mar/2022 39,90 605

306959 Aventura Sobre Rodas: Escavadeira do Don, A mar/2022 39,90 +1000

306967 Aventura Sobre Rodas: Ônibus do Eric, O mar/2022 39,90 +1000

307017 Aventura Sobre Rodas: Trator do Tito, O mar/2022 39,90 706

Página 3

https://www.youtube.com/watch?v=dBMZaQvWtVo
https://www.youtube.com/watch?v=dBMZaQvWtVo


LITERATURANão abra este livro

Capa
Dura32 Páginas24 x 28

Centímetros
20 unid.
20 total

A partir de
4 anos

Desperta a
Criatividade

Estimula a
Imaginação

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

301507 Não abra este livro abr/2017 39,90 +1000

307653 Não abra este livro... Nunca fev/2022 39,90 +1000

305693 Não abra este livro...Definitivamente nov/2020 39,90 +1000

303860 Não abra este livro...Novamente nov/2018 39,90 +1000

305170 Não abra este livro...Sério fev/2020 39,90 +1000

Página 4



BABY / SQUEAKYÉ do barulho! Um livro-squeaky

Cartonado16 Páginas16 x 16
Centímetros

24 unid.
24 total

A partir de
12 meses

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

307025 É do barulho! Um livro-squeaky: Leãozinho abr/2022 39,90 16/12

307033 É do barulho! Um livro-squeaky: Macaquinho abr/2022 39,90 16/12

307041 É do barulho! Um livro-squeaky: Pintinho abr/2022 39,90 +1000

307050 É do barulho! Um livro-squeaky: Vaquinha abr/2022 39,90 597

Página 5

https://www.youtube.com/watch?v=Wiz7Is475Qc
https://www.youtube.com/watch?v=Wiz7Is475Qc


CONHECIMENTOS GERAISLivro-Globo

Eva18 Páginas14 x 28
Centímetros

12 unid.
12 total

A partir de
6 anos

Conhecimentos
Gerais

Habilidades
Cognitivas

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

307874 Livro-Globo: Atlas da História Mundial New 79,90 +1000

305472 Livro-Globo: Explore o Sistema Solar jul/2020 79,90 +1000

302694 Livro-Globo: Meu Primeiro Atlas em 3D nov/2017 79,90 +1000

Página 6

https://www.youtube.com/watch?v=Ln48DX1lkAc
https://www.youtube.com/watch?v=Ln48DX1lkAc


CONHECIMENTOS GERAISOs Sete Continentes/ Maravilhas Espaciais

Lombada
Quadrada18 Páginas26 x 34

Centímetros
16 unid.
16 total

A partir de
6 anos

Habilidades
Cognitivas

Conhecimentos
Gerais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306070 Maravilhas Espaciais do Universo, As mai/2021 89,90 +1000

303429 Sete Continentes do Mundo, Os abr/2018 89,90 524

Página 7



BABY / TOQUE & SINTAVer, tocar e Sentir

Cartonado10 Páginas18 x 18
Centímetros

24 unid.
24 total

A partir de
12 meses

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Sensoriais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306975 Ver, tocar e Sentir: Dinossauros! jul/2022 59,90 +1000

306983 Ver, tocar e Sentir: Insetos! jul/2022 59,90 +1000

306991 Ver, tocar e Sentir: Mar! jul/2022 59,90 +1000

307009 Ver, tocar e Sentir: Selva! jul/2022 59,90 +1000

Página 8

https://www.youtube.com/watch?v=FoP9heVRH1M
https://www.youtube.com/watch?v=FoP9heVRH1M


LITERATURAGrande Livro das Emoções, O

Capa
Dura48 Páginas28 x 32

Centímetros
15 unid.
15 total

A partir de
6 anos

Habilidades
CognitivasSentimentosLeitura

Compartilhada

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306304 Grande Livro das Emoções, O nov/2021 39,90 +1000

Página 9

https://www.youtube.com/watch?v=MkcZxPudqTc
https://www.youtube.com/watch?v=MkcZxPudqTc


COLORIRÉ Fácil Desenhar!

Brochura96 Páginas15 x 21
Centímetros

24 unid.
24 total

A partir de
3 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Código Título Lançto. PreçoEstoque

307670 É Fácil Desenhar! Animais New 29,90 +1000

307688 É Fácil Desenhar! Dinossauros New 29,90 +1000

307696 É Fácil Desenhar! Piratas New 29,90 +1000

307700 É Fácil Desenhar! Princesas New 29,90 +1000

Página 10

https://www.youtube.com/watch?v=8DET9CchFdk
https://www.youtube.com/watch?v=8DET9CchFdk


BABY / TOQUE & SINTAAnimais Fofuchos - Toque e Sinta

Cartonado8 Páginas18 x 18
Centímetros

44 unid.
44 total

A partir de
24 meses

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

308048 Animais Fofuchos - Toque e Sinta: Animais Filhotes jun/2022 49,90 +1000

308056 Animais Fofuchos - Toque e Sinta: Animais Selvagens jun/2022 49,90 +1000

308064 Animais Fofuchos - Toque e Sinta: Dinossauros jun/2022 49,90 +1000

308072 Animais Fofuchos - Toque e Sinta: Vida Marinha jun/2020 49,90 +1000

Página 11

https://www.youtube.com/watch?v=5EzcTJ2wQmE
https://www.youtube.com/watch?v=5EzcTJ2wQmE


PRIMEIROS APRENDIZADOS1000 palavras em inglês

Capa
Dura128 Páginas20 x 28

Centímetros
20 unid.
20 total

A partir de
6 anos

Habilidades
Cognitivas

Primeiras
Palavras

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

303704 1000 palavras em inglês mai/2019 59,90 +1000

Página 12



LIVROS INTERATIVOSPintura Mágica

Espiral6 Páginas18 x 24
Centímetros

12 unid.
12 total

A partir de
3 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Sensoriais

Coordenação
Motora

Código Título Lançto. PreçoEstoque

307114 Pintura Mágica: Dinossauros mar/2022 49,90 +1000

307122 Pintura Mágica: Fazenda mar/2022 49,90 +1000

307130 Pintura Mágica: No Fundo do Mar mar/2022 49,90 +1000

307149 Pintura Mágica: Princesas mar/2022 49,90 +1000

Página 13

https://www.youtube.com/watch?v=JnH_ep0b0_8
https://www.youtube.com/watch?v=JnH_ep0b0_8


LIVROS INTERATIVOSLivro & Kit

Consultar16 Páginas22 x 29
Centímetros

20 unid.
20 total

A partir de
5 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Código Título Lançto. PreçoEstoque

305197 Livro & Kit: Melhor Show de Mágica, O set/2019 89,90 +1000

Página 14



POP-UPS Pop-ups fantásticos

Cartonado10 Páginas20 x 20
Centímetros

20 unid.
20 total

A partir de
3 anos

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306037 Pop-ups fantásticos: Animais de Estimação mai/2022 59,90 319

306061 Pop-ups fantásticos: Oceano mai/2022 59,90 557

306045 Pop-ups fantásticos: Veículos mai/2022 59,90 690

Página 15



LIVROS INTERATIVOSCriando com Massinha! 

Cartonado10 Páginas22 x 22
Centímetros

20 unid.
20 total

A partir de
4 anos

Desperta a
Criatividade

Coordenação
Motora

Habilidades
Cognitivas

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306436 Criando com Massinha! Animais jun/2022 49,90 370

306444 Criando com Massinha! Brinquedos jun/2022 49,90 388

306452 Criando com Massinha! Mundo Marinho jun/2022 49,90 415

306460 Criando com Massinha! Veículos jun/2022 49,90 360

Página 16

https://www.youtube.com/watch?v=YgPj1Nzp2h8
https://www.youtube.com/watch?v=YgPj1Nzp2h8


COLORIRNão abra este Curioso Livro de Colorir  

Lombada
Quadrada48 Páginas20 x 27

Centímetros
100 unid.
100 total

A partir de
5 anos

Desperta a
Criatividade

Coordenação
Motora

Habilidades
Cognitivas

Código Título Lançto. PreçoEstoque

308625 Não abra este Curioso Livro de Colorir  jun/2022 14,90 +1000

Página 17

https://www.youtube.com/watch?v=r4sifKGajoo
https://www.youtube.com/watch?v=r4sifKGajoo


LIVROS INTERATIVOSNão abra a caixa!

Cartonado12 Páginas18 x 18
Centímetros

30 unid.
30 total

A partir de
24 meses

Desperta a
Criatividade

Estimula a
Imaginação

Coordenação
Motora

Código Título Lançto. PreçoEstoque

307157 Não abra a caixa! Dinossauros abr/2022 59,90 +1000

307165 Não abra a caixa! Monstros abr/2022 59,90 +1000

Página 18



LIVROS INTERATIVOSDeslize e combine

Cartonado10 Páginas18 x 25
Centímetros

30 unid.
30 total

A partir de
3 anos

Habilidades
Cognitivas

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306126 Deslize e combine: Cores jul/2022 69,90 +1000

306118 Deslize e combine: Números jul/2022 69,90 +1000

Página 19

https://www.youtube.com/watch?v=hiJI9oyRrIY
https://www.youtube.com/watch?v=hiJI9oyRrIY


LITERATURAOlha!

Capa
Dura28 Páginas26 x 26

Centímetros
24 unid.
24 total

A partir de
6 anos

Raciocínio
Lógico

Habilidades
Cognitivas

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306177 Olha! É um Pug mai/2022 49,90 +1000

306185 Olha! É um Sereicórnio mai/2022 49,90 +1000

Página 20



QUEBRA-CABECASClássicos em quebra-cabeças

Cartonado10 Páginas26 x 26
Centímetros

15 unid.
15 total

A partir de
5 anos

Coordenação
Motora

Habilidades
Cognitivas

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

303607 Clássicos em quebra-cabeças: Alice no País das Maravilhas mar/2022 49,90 +1000

303615 Clássicos em quebra-cabeças: Branca de Neve mar/2022 49,90 +1000

303623 Clássicos em quebra-cabeças: Chapeuzinho Vermelho mar/2022 49,90 +1000

303631 Clássicos em quebra-cabeças: Três Porquinhos, Os mar/2022 49,90 +1000

Página 21

https://www.youtube.com/watch?v=4vIW27htfq8
https://www.youtube.com/watch?v=4vIW27htfq8


ATIVIDADES 200 Atividades de Dinos

Lombada
Quadrada64 Páginas20 x 27

Centímetros
50 unid.
50 total

A partir de
4 anos

Desperta a
Criatividade

Raciocínio
Lógico

Coordenação
Motora

Código Título Lançto. PreçoEstoque

301710 200 Atividades de Dinos ago/2017 19,90 +1000

Página 22



COLORIRColorir é divertido!

Consultar84 Páginas21 x 28
Centímetros

50 unid.
50 total

A partir de
4 anos

Estimula a
Imaginação

Desperta a
Criatividade

Coordenação
Motora

Código Título Lançto. PreçoEstoque

305405 Colorir é Divertido! Adorável Lhama ago/2020 29,90 16/12

306835 Colorir é Divertido! Animais de Estimação New 29,90 16/12

305383 Colorir é Divertido! Dinossauro ago/2020 29,90 16/12

306843 Colorir é Divertido! Fazenda New 29,90 16/12

306851 Colorir é Divertido! Floresta New 29,90 16/12

305413 Colorir é divertido! Unicórnio ago/2020 29,90 16/12

Página 23



LITERATURA365 Contos de Animais

Lombada
Quadrada200 Páginas18 x 22

Centímetros
40 unid.
40 total

A partir de
5 anos

Estimula a
Imaginação

Transmite
Valores

Leitura
Compartilhada

Código Título Lançto. PreçoEstoque

302880 365 Contos de Animais jun/2019 29,90 +1000

Página 24



BABY / TOQUE & SINTAToque e Sinta as Texturas

Cartonado10 Páginas20 x 20
Centímetros

50 unid.
50 total

A partir de
24 meses

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

307793 Toque e Sinta as Texturas: AU-AU! New 34,90 +1000

307777 Toque e Sinta as Texturas: COCORICÓÓÓ! New 34,90 +1000

307785 Toque e Sinta as Texturas: GRRR-GRRR! New 34,90 +1000

307807 Toque e Sinta as Texturas: SPLISH-SPLASH! New 34,90 +1000

Página 25

https://www.youtube.com/watch?v=zxrXPe9Uico
https://www.youtube.com/watch?v=zxrXPe9Uico


LIVROS COM SOM Supersons com abas

Cartonado10 Páginas28 x 28
Centímetros

16 unid.
16 total

A partir de
3 anos

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

304824 Supersons com abas: Bebês Animais abr/2019 99,00 +1000

304832 Supersons com abas: Dinossauros Incríveis abr/2019 99,00 +1000

305618 Supersons com abas: Espaço Fantástico mai/2021 99,00 +1000

304840 Supersons com abas: Fazenda Barulhenta abr/2019 99,00 +1000

306169 Supersons com abas: No Oceano mai/2021 99,00 +1000

Página 26



LIVROS INTERATIVOSMegaDino

Brochura44 Páginas20 x 25
Centímetros

8 unid.
8 total

A partir de
9 anos

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306371 MegaDino: Dimorfodonte ago/2021 119,90 +1000

306380 MegaDino: Estegossauro ago/2021 119,90 +1000

306398 MegaDino: T-REX ago/2021 119,90 +1000

306401 MegaDino: Tricerátopo ago/2021 119,90 +1000

Página 27

https://www.youtube.com/watch?v=TOf2XrK-D8o
https://www.youtube.com/watch?v=TOf2XrK-D8o


LIVROS INTERATIVOSFaça e Brinque

Cartonado10 Páginas20 x 25
Centímetros

18 unid.
18 total

A partir de
6 anos

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

300209 Faça e Brinque: Dinossauro mai/2017 69,90 -

305294 Faça e Brinque: Fazenda out/2020 69,90 494

303542 Faça e Brinque: Palácio de Princesa set/2018 69,90 682

303550 Faça e Brinque: Robô set/2018 69,90 +1000

305308 Faça e Brinque: Selva out/2020 69,90 386

Página 28



BABY / CARTONADOSLembranças do meu Bebê

Consultar48 Páginas25 x 25
Centímetros

12 unid.
12 total

A partir de
0 mesesSentimentosLeitura

Compartilhada

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306878 Lembranças do meu Bebê mar/2022 69,90 +1000

Página 29

https://www.youtube.com/watch?v=p5t2mKNsCyE
https://www.youtube.com/watch?v=p5t2mKNsCyE


QUEBRA-CABECASLeia, Encaixe & Brinque

Cartonado8 Páginas18 x 18
Centímetros

24 unid.
24 total

A partir de
3 anos

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

308218 Leia, Encaixe & Brinque: Animais Marinhos New 39,90 +1000

308226 Leia, Encaixe & Brinque: Dinossauros New 39,90 +1000

308234 Leia, Encaixe & Brinque: Filhotes de Animais New 39,90 +1000

308242 Leia, Encaixe & Brinque: Seres Mágicos New 39,90 +1000

Página 30

https://www.youtube.com/watch?v=YMu8AXmt9yA
https://www.youtube.com/watch?v=YMu8AXmt9yA


LITERATURA365 Histórias com Moral

Lombada
Quadrada200 Páginas18 x 22

Centímetros
40 unid.
40 total

A partir de
5 anos

Estimula a
Imaginação

Transmite
Valores

Leitura
Compartilhada

Código Título Lançto. PreçoEstoque

302872 365 Histórias com Moral jun/2019 29,90 +1000

Página 31



BÍBLICOS365 Histórias da Bíblia

Lombada
Quadrada200 Páginas18 x 22

Centímetros
40 unid.
40 total

A partir de
6 anos

Moral
Cristã

Transmite
Valores

Leitura
Compartilhada

Código Título Lançto. PreçoEstoque

302899 365 Histórias da Bíblia jun/2019 29,90 +1000

Página 32



BABY / EVAToque, Sinta e Aprenda!

Cartonado8 Páginas16 x 16
Centímetros

30 unid.
30 total

A partir de
12 meses

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Cognitivas

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

305740 Toque, Sinta e Aprenda! Conte Comigo 123 ago/2021 34,90 +1000

305723 Toque, Sinta e Aprenda! Cores na Selva ago/2021 34,90 +1000

305758 Toque, Sinta e Aprenda! Grande e Pequeno ago/2021 34,90 +1000

305731 Toque, Sinta e Aprenda! Mamães e Bebês ago/2021 34,90 +1000

305766 Toque, Sinta e Aprenda! Na Floresta ago/2021 34,90 +1000

305715 Toque, Sinta e Aprenda! Quem está na Fazenda? ago/2021 34,90 +1000

Página 33

https://www.youtube.com/watch?v=E7LYc59S7MU
https://www.youtube.com/watch?v=E7LYc59S7MU


APOIO ESCOLARNão Aprenda...

Lombada
Quadrada48 Páginas20 x 27

Centímetros
100 unid.
100 total

A partir de
4 anos

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Habilidade de
Escrita

Código Título Lançto. PreçoEstoque

308587 Não Aprenda...Alfabeto, O New 14,90 +1000

308595 Não Aprenda...Escrever, A New 14,90 +1000

308609 Não Aprenda...Números New 14,90 +1000

308617 Não Aprenda...Tabuada New 14,90 +1000

Página 34

https://www.youtube.com/watch?v=5PpXbaS-58g
https://www.youtube.com/watch?v=5PpXbaS-58g


CONHECIMENTOS GERAISCiência do Faça você mesmo

Consultar64 Páginas22 x 26
Centímetros

16 unid.
16 total

A partir de
6 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Cognitivas

Leitura
Compartilhada

Código Título Lançto. PreçoEstoque

304816 Ciência do Faça você mesmo abr/2019 69,90 536

Página 35



COLORIRMeu Incrível LIVRO-KIT Brilhante para Colorir

Lombada
Quadrada48 Páginas36 x 24

Centímetros
10 unid.
10 total

A partir de
3 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Código Título Lançto. PreçoEstoque

307823 Meu Incrível LIVRO-KIT Brilhante p/Colorir:Animais Bebês New 69,90 +1000

307858 Meu Incrível LIVRO-KIT Brilhante p/Colorir:Dinossauros New 69,90 +1000

307831 Meu Incrível LIVRO-KIT Brilhante p/Colorir:Fazenda New 69,90 +1000

307840 Meu Incrível LIVRO-KIT Brilhante p/Colorir:Floresta New 69,90 +1000

307815 Meu Incrível LIVRO-KIT Brilhante p/Colorir:Princesas New 69,90 +1000

Página 36



LITERATURAPequeno Príncipe, O

Capa
Dura128 Páginas22 x 29

Centímetros
24 unid.
24 total

A partir de
6 anos

Estimula a
ImaginaçãoSentimentosDesenvolve a

Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306541 Pequeno Príncipe, O abr/2022 59,90 +1000

Página 37



LIVROS INTERATIVOSConstrua seus próprios Animais Mecânicos

Capa
Dura56 Páginas22 x 26

Centímetros
20 unid.
20 total

A partir de
9 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Código Título Lançto. PreçoEstoque

305510 Construa seus próprios Animais Mecânicos fev/2022 99,90 +1000

Página 38

https://www.youtube.com/watch?v=qhetL_d8h6E
https://www.youtube.com/watch?v=qhetL_d8h6E


COLORIRMeu Incrível LIVRO-KIT de Arteterapia p/Colorir 

Consultar48 Páginas36 x 24
Centímetros

10 unid.
10 total

A partir de
3 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Código Título Lançto. PreçoEstoque

307866 Meu Incrível LIVRO-KIT de Arteterapia p/Colorir New 69,90 +1000

Página 39



LIVROS INTERATIVOSMeu Livro Sapato

Cartonado13 Páginas17 x 24
Centímetros

20 unid.
20 total

A partir de
3 anos

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306568 Meu Livro Sapato fev/2022 49,90 +1000

Página 40



LIVROS COM SOM Supersons Clássicos com abas

Cartonado10 Páginas28 x 28
Centímetros

16 unid.
16 total

A partir de
3 anos

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306487 Supersons Clássicos com abas: Cinderela mai/2021 99,00 +1000

Página 41



BABY / INTERATIVOSChacoalhe-me!

Cartonado10 Páginas16 x 16
Centímetros

40 unid.
40 total

A partir de
12 meses

Habilidades
Cognitivas

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306355 LM Chacoalhe-me! Patinho e seus amigos, O nov/2021 59,90 +1000

306363 LM Chacoalhe-me! Sapinho e seus amigos, O nov/2021 59,90 +1000

Página 42

https://www.youtube.com/watch?v=dFBtTSHWmLc
https://www.youtube.com/watch?v=dFBtTSHWmLc


LIVROS INTERATIVOSLivro+Quebra-cabeças sensoriais

Cartonado10 Páginas28 x 21
Centímetros

10 unid.
10 total

A partir de
3 anos

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Habilidades
Sensoriais

Código Título Lançto. PreçoEstoque

308307 Livro+Quebra-cabeças sensoriais: Animais da Fazenda New 99,00 +1000

308315 Livro+Quebra-cabeças sensoriais: Animais da Floresta New 99,00 +1000

308323 Livro+Quebra-cabeças sensoriais: Animais Marinhos New 99,00 +1000

308331 Livro+Quebra-cabeças sensoriais: Dinossauros New 99,00 +1000

Página 43

https://www.youtube.com/watch?v=FeZHhFqi40E
https://www.youtube.com/watch?v=FeZHhFqi40E


CLASSICOS E FÁBULASAventuras Clássicas

Capa
Dura32 Páginas22 x 26

Centímetros
30 unid.
30 total

A partir de
4 anos

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

302139 Aventuras Clássicas: Alice no país das maravilhas out/2017 49,90 517

302147 Aventuras Clássicas: Ilha do Tesouro, A out/2017 49,90 +1000

302155 Aventuras Clássicas: Livro da Selva, O out/2017 49,90 +1000

304719 Aventuras Clássicas: Oliver Twist mar/2020 49,90 +1000

304727 Aventuras Clássicas: Vento nos Salgueiros, O mar/2020 49,90 965

Página 44



CONHECIMENTOS GERAISA Incrível História dos Dinossauros

Capa
Dura24 Páginas31 x 44

Centímetros
10 unid.
10 total

A partir de
9 anos

Conhecimentos
Gerais

Habilidades
Cognitivas

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

305707 A Incrível História dos Dinossauros out/2021 99,00 +1000

Página 45

https://www.youtube.com/watch?v=1jhwJR0PQL8
https://www.youtube.com/watch?v=1jhwJR0PQL8


BABY / PANOLivrinho-Sanfona

Pano10 Páginas15 x 18
Centímetros

150 unid.
150 total

A partir de
0 meses

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

304190 Livrinho-Sanfona: Animaizinhos abr/2019 89,90 -

304212 Livrinho-Sanfona: Fazendinha abr/2019 89,90 +1000

Página 46



BABY / BANHOMelhores amigos - um livro de banho

Banho6 Páginas16 x 16
Centímetros

40 unid.
40 total

A partir de
6 meses

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

305979 LM Melhores Amigos - Um Livro de Banho: Amigos da Fazenda out/2021 89,90 +1000

305987 LM Melhores Amigos - Um Livro de Banho: Amigos da Selva out/2021 89,90 +1000

Página 47

https://www.youtube.com/watch?v=OLpTkGuB-Y8
https://www.youtube.com/watch?v=OLpTkGuB-Y8


CLASSICOS E FÁBULASEra uma vez...

Capa
Dura24 Páginas22 x 28

Centímetros
20 unid.
20 total

A partir de
3 anos

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

303062 Era uma vez... Bela Adormecida, A mai/2018 39,90 398

303089 Era uma vez... Cinderela mai/2018 39,90 -

303097 Era uma vez... Gato de Botas, O mai/2018 39,90 401

Página 48



BABY / PANOCoruja esperta, A!

Pano8 Páginas19 x 19
Centímetros

60 unid.
60 total

A partir de
0 meses

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

304603 Coruja esperta, A! mai/2022 99,90 +1000

Página 49



BABY / TOQUE & SINTACarinhas Felizes

Cartonado10 Páginas23 x 20
Centímetros

38 unid.
38 total

A partir de
3 anos

Transmite
Valores

Habilidades
Cognitivas

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

302724 Carinhas Felizes: Meus Fabulosos Amigos da Fazenda jun/2018 59,90 +1000

302732 Carinhas Felizes: Meus Fabulosos Amigos da Selva jun/2018 59,90 +1000

302740 Carinhas Felizes: Meus Fabulosos Amigos de Estimação jun/2018 59,90 +1000

Página 50



POP-UPS Pop-ups Incríveis

Capa
Dura10 Páginas22 x 27

Centímetros
17 unid.
17 total

A partir de
4 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Sensoriais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

305332 Pop-ups Incríveis: Animais de Estimação mar/2020 79,90 886

305340 Pop-ups Incríveis: Animais Selvagens mar/2020 79,90 +1000

305367 Pop-ups Incríveis: Fazenda mar/2020 79,90 434

Página 51



BABY / TOQUE & SINTAPequeno Aprendiz - Achouuu!

Capa
Dura10 Páginas19 x 19

Centímetros
32 unid.
32 total

A partir de
12 meses

Habilidades
Cognitivas

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

304891 Pequeno Aprendiz - Achouuu! Lagoa ago/2019 59,90 710

Página 52



LIVROS INTERATIVOSFaça você mesmo - Plásticos Fantásticos

Espiral64 Páginas22 x 26
Centímetros

16 unid.
16 total

A partir de
6 anos

Desperta a
Criatividade

Meio
Ambiente

Leitura
Compartilhada

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306274 Faça você mesmo - Plásticos Fantásticos fev/2022 69,90 +1000

Página 53



BÍBLICOSMeu Primeiro Livro de...

Capa
Dura10 Páginas22 x 22

Centímetros
33 unid.
33 total

A partir de
3 anos

Moral
Cristã

Transmite
Valores

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

303356 Meu Primeiro Livro de... Oração do Senhor, A nov/2021 29,90 +1000

303330 Meu Primeiro Livro de...Contos da Bíblia nov/2021 29,90 +1000

303348 Meu Primeiro Livro de...Histórias da Bíblia nov/2021 29,90 +1000

303364 Meu Primeiro Livro de...Orações e Graças nov/2021 29,90 +1000

303372 Meu Primeiro Livro de...Orações para Crianças nov/2021 29,90 +1000

Página 54

https://www.youtube.com/watch?v=jKjFuHVb23Q
https://www.youtube.com/watch?v=jKjFuHVb23Q


BABY / TOQUE & SINTALM Meu Livro-Carrossel de Animais

Cartonado6 Páginas22 x 22
Centímetros

25 unid.
25 total

A partir de
24 meses

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

305529 LM Meu Livro-Carrossel de Animais set/2021 69,90 +1000

Página 55

https://www.youtube.com/watch?v=UJUeE5ULKSw
https://www.youtube.com/watch?v=UJUeE5ULKSw


MAGIA & AVENTURALer & Brincar

Cartonado10 Páginas18 x 19
Centímetros

36 unid.
36 total

A partir de
3 anos

Desperta a
Criatividade

Coordenação
Motora

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306886 Ler & Brincar: Belo Sol, O New 59,90 +1000

306894 Ler & Brincar: Estrepulias na Fazenda New 59,90 +1000

306908 Ler & Brincar: Plano de Resgate, O New 59,90 +1000

306916 Ler & Brincar: Unicórnios e a Ilha dos Doces, Os New 59,90 +1000

Página 56



BABY / POP-UPSPequeno Aprendiz - Veja se Adivinha

Cartonado10 Páginas15 x 15
Centímetros

40 unid.
40 total

A partir de
24 meses

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

303976 Pequeno Aprendiz - Veja se Adivinha! Dinossauros ago/2019 39,90 +1000

303992 Pequeno Aprendiz - Veja se Adivinha! Safári ago/2019 39,90 668

Página 57



ESCREVA E APAGUEVire e Desvire-Primeira Aprendizagem

Capa
Dura26 Páginas19 x 23

Centímetros
25 unid.
25 total

A partir de
4 anos

Desperta a
Criatividade

Coordenação
Motora

Habilidade de
Escrita

Código Título Lançto. PreçoEstoque

303917 Vire e Desvire-Primeira Aprendizagem: Adição set/2019 49,90 +1000

300748 Vire e Desvire-Primeira Aprendizagem: Tabuada mai/2017 49,90 gráfica

Página 58



QUEBRA-CABECASMeu LIVRO-Box com Quebra-cabeça

Brochura8 Páginas16 x 19
Centímetros

24 unid.
24 total

A partir de
3 anos

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Cognitivas

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

307726 Meu LIVRO-Box com Quebra-cabeça: Animais da Floresta New 34,90 +1000

307734 Meu LIVRO-Box com Quebra-cabeça: Animais de Estimação New 34,90 +1000

307742 Meu LIVRO-Box com Quebra-cabeça: Dinossauros New 34,90 +1000

307750 Meu LIVRO-Box com Quebra-cabeça: Oceano New 34,90 +1000

307769 Meu LIVRO-Box com Quebra-cabeça: Unicórnio New 34,90 +1000

307718 Meu LIVRO-Box com Quebra-cabeças: Animais da Fazenda New 34,90 +1000

Página 59



BABY / CARTONADOSFeltros macios

Capa
Dura10 Páginas18 x 21

Centímetros
24 unid.
24 total

A partir de
12 meses

Habilidades
Sensoriais

Primeiras
Palavras

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306924 Feltros macios: Cores e Números New 49,90 +1000

306932 Feltros macios: Primeiras Palavras New 49,90 +1000

Página 60



BABY / TOQUE & SINTALM Chaveirinho do Bebê

Cartonado10 Páginas9 x 9
Centímetros

60 unid.
60 total

A partir de
12 meses

Habilidades
Cognitivas

Habilidades
Sensoriais

Primeiras
Palavras

Código Título Lançto. PreçoEstoque

306088 LM Chaveirinho do Bebê: Animais da Fazenda out/2021 39,90 +1000

306096 LM Chaveirinho do Bebê: Animais de Estimação out/2021 39,90 +1000

Página 61

https://www.youtube.com/watch?v=w6A5kj4PjEg
https://www.youtube.com/watch?v=w6A5kj4PjEg


ATIVIDADES Dinossauros

Brochura16 Páginas20 x 27
Centímetros

200 unid.
200 total

A partir de
4 anos

Desperta a
Criatividade

Raciocínio
Lógico

Coordenação
Motora

Código Título Lançto. PreçoEstoque

301370 Atividades de Dinossauros: Vol.1 (ALARANJADO) out/2018 6,90 +1000

301388 Atividades de Dinossauros: Vol.2 (ROXO) out/2018 6,90 +1000

301396 Atividades de Dinossauros: Vol.3 (ROSA) out/2018 6,90 +1000

301400 Atividades de Dinossauros: Vol.4 (VERDE) out/2018 6,90 +1000

Página 62



FANTOCHESDiversão com Fantoches

Cartonado10 Páginas24 x 26
Centímetros

12 unid.
12 total

A partir de
3 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Sensoriais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

303500 Diversão com Fantoches: Hora de dormir do Urso ago/2018 79,90 750

Página 63



LITERATURAPequenos Tesouros

Capa
Dura24 Páginas20 x 20

Centímetros
20 unid.
20 total

A partir de
3 anos

Estimula a
Imaginação

Transmite
Valores

Leitura
Compartilhada

Código Título Lançto. PreçoEstoque

304050 Pequenos Tesouros: Acorde, mamãe! fev/2020 39,90 +1000

300799 Pequenos Tesouros: Coelhão malvado, O abr/2017 39,90 536

304085 Pequenos Tesouros: Já chegamos? fev/2020 39,90 355

300837 Pequenos Tesouros: Me faça cócegas abr/2017 39,90 576

Página 64



BABY / TOQUE & SINTAEsconde-Esconde

Cartonado8 Páginas18 x 18
Centímetros

24 unid.
24 total

A partir de
24 meses

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

307920 Esconde-Esconde: Animais New 39,90 +1000

307939 Esconde-Esconde: Dinossauros New 39,90 +1000

307947 Esconde-Esconde: Espaço New 39,90 +1000

307955 Esconde-Esconde: Unicórnios New 39,90 +1000

Página 65

https://www.youtube.com/watch?v=NwVS7RA8ZQs
https://www.youtube.com/watch?v=NwVS7RA8ZQs


BABY / BANHOAmigos da Agua

Banho6 Páginas20 x 14
Centímetros

40 unid.
40 total

A partir de
0 meses

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

300381 Amigos da Agua: Ciro, o Caranguejo fev/2018 24,90 481

300390 Amigos da Agua: Gio, o Golfinho fev/2018 24,90 +1000

300403 Amigos da Agua: Peco, o Patinho fev/2018 24,90 +1000

300411 Amigos da Agua: Tita, a Tartaruga do mar fev/2018 24,90 +1000

Página 66



VALORES Misture e Combine

Cartonado10 Páginas20 x 22
Centímetros

20 unid.
20 total

A partir de
4 anos

Transmite
Valores

Habilidades
Cognitivas

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

304956 Misture e Combine: Ajudando out/2019 39,90 +1000

304964 Misture e Combine: Compartilhando out/2019 39,90 +1000

Página 67



LITERATURAEspie e Encontre

Cartonado14 Páginas24 x 28
Centímetros

18 unid.
18 total

A partir de
3 anos

Raciocínio
Lógico

Habilidades
Cognitivas

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

308005 Espie e Encontre: Fazenda New 69,90 +1000

308013 Espie e Encontre: Floresta New 69,90 +1000

308021 Espie e Encontre: Oceano New 69,90 +1000

308030 Espie e Encontre: Piratas New 69,90 +1000

Página 68



BABY / BANHOMar Encantado

Banho6 Páginas21 x 20
Centímetros

80 unid.
80 total

A partir de
0 meses

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

300349 Mar Encantado: Estrela, cadê você? out/2017 39,90 gráfica

300357 Mar Encantado: Nada, nada, sem parar! out/2017 39,90 gráfica

300365 Mar Encantado: Polvo amarelo, O out/2017 39,90 +1000

300373 Mar Encantado: Uma concha no mar out/2017 39,90 +1000

Página 69



BABY / BANHOBolhas Divertidas

Banho6 Páginas14 x 15
Centímetros

100 unid.
100 total

A partir de
0 meses

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Primeiros
Passos

Código Título Lançto. PreçoEstoque

300462 Bolhas Divertidas: Baleia, A nov/2017 24,90 gráfica

300470 Bolhas Divertidas: Elefante, O nov/2017 24,90 984

300489 Bolhas Divertidas: Hipopótamo, O nov/2017 24,90 277

300497 Bolhas Divertidas: Peixe, O nov/2017 24,90 922

Página 70



LITERATURADom Quixote de La Mancha

Capa
Dura126 Páginas23 x 30

Centímetros
14 unid.
14 total

A partir de
6 anos

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Leitura
Compartilhada

Código Título Lançto. PreçoEstoque

304999 Dom Quixote de La Mancha fev/2020 79,90 449

Página 71



APOIO ESCOLAREnsino Fundamental Alfabetização Escreva e Apague

Espiral34 Páginas20 x 27
Centímetros

50 unid.
50 total

A partir de
5 anos

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Habilidade de
Escrita

Código Título Lançto. PreçoEstoque

307963 Ensino Fundamental Alfabetização Escreva e Apague: Coordenaç New 34,90 +1000

307971 Ensino Fundamental Alfabetização Escreva e Apague: Maiúscula New 34,90 +1000

307980 Ensino Fundamental Alfabetização Escreva e Apague: Minúscula New 34,90 +1000

307998 Ensino Fundamental Alfabetização Escreva e Apague: Números New 34,90 +1000

Página 72

https://www.youtube.com/watch?v=UGDr6bcZD1Y
https://www.youtube.com/watch?v=UGDr6bcZD1Y


LIVROS INTERATIVOSBoa noite, coruja! Um livrinho com abas

Capa
Dura12 Páginas19 x 24

Centímetros
20 unid.
20 total

A partir de
24 meses

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

304484 Boa noite, coruja! Um livrinho com abas out/2019 79,90 +1000

Página 73



LITERATURAProfissões do Futuro, As

Capa
Dura72 Páginas25 x 31

Centímetros
20 unid.
20 total

A partir de
8 anos

Conhecimentos
Gerais

Habilidades
Cognitivas

Leitura
Compartilhada

Código Título Lançto. PreçoEstoque

308145 Profissões do Futuro, As New 59,90 +1000

Página 74

https://www.youtube.com/watch?v=zsQTZZ4nwOg
https://www.youtube.com/watch?v=zsQTZZ4nwOg


LITERATURADescobrindo o Mundo - Um livro com abas

Cartonado14 Páginas22 x 28
Centímetros

20 unid.
20 total

A partir de
5 anos

Meio
Ambiente

Conhecimentos
Gerais

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

308285 Descobrindo o Mundo-Um livro com abas: Livro do Universo New 59,90 +1000

308277 Descobrindo o Mundo-Um livro com abas: Salve o Planeta Terra New 59,90 +1000

Página 75

https://www.youtube.com/watch?v=ILME4vQJ8kU
https://www.youtube.com/watch?v=ILME4vQJ8kU


COLORIRColorindo Animais

Brochura18 Páginas20 x 20
Centímetros

130 unid.
130 total

A partir de
3 anos

Desperta a
Criatividade

Coordenação
Motora

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

302570 Colorindo Animais: Animais da Fazenda out/2017 4,90 +1000

302589 Colorindo Animais: Animais da Floresta out/2017 4,90 +1000

302597 Colorindo Animais: Animais de Estimação out/2017 4,90 +1000

302600 Colorindo Animais: Dinossauros out/2017 4,90 +1000

Página 76



COLORIRPonto a Ponto

Lombada
Quadrada128 Páginas21 x 28

Centímetros
46 unid.
46 total

A partir de
3 anos

Desperta a
Criatividade

Habilidades
Sensoriais

Coordenação
Motora

Código Título Lançto. PreçoEstoque

308080 Pinte Pontos: AZUL New 19,90 +1000

308099 Pinte Pontos: ROXO New 19,90 +1000

Página 77

https://www.youtube.com/watch?v=CVZDC04vsDs
https://www.youtube.com/watch?v=CVZDC04vsDs


LIVROS INTERATIVOSHora da História Interativa

Cartonado10 Páginas25 x 26
Centímetros

15 unid.
15 total

A partir de
4 anos

Desperta a
Criatividade

Estimula a
Imaginação

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

303887 Hora da História Interativa: Mágico de Oz, O mar/2019 69,90 +1000

Página 78



LITERATURAHistórias para Crianças

Capa
Dura48 Páginas20 x 23

Centímetros
30 unid.
30 total

A partir de
12 meses

Estimula a
Imaginação

Habilidades
Sensoriais

Leitura
Compartilhada

Código Título Lançto. PreçoEstoque

308811 Histórias para Crianças: 1 Ano New 39,90 +1000

308820 Histórias para Crianças: 2 Anos New 39,90 +1000

308838 Histórias para Crianças: 3 Anos New 39,90 +1000

308846 Histórias para Crianças: 4 Anos New 39,90 +1000

Página 79

https://www.youtube.com/watch?v=O17qoGSB4Yc
https://www.youtube.com/watch?v=O17qoGSB4Yc


LIVROS INTERATIVOSFaça você mesmo!

Cartonado30 Páginas22 x 30
Centímetros

30 unid.
30 total

A partir de
6 anos

Habilidades
Cognitivas

Coordenação
Motora

Habilidade de
Escrita

Código Título Lançto. PreçoEstoque

305421 Faça você mesmo! DINOSSAURO Sobre Rodas New 69,90 +1000

305430 Faça você mesmo! NAVIO PIRATA Sobre Rodas New 69,90 +1000

Página 80

https://www.youtube.com/watch?v=3CvlFetGrkM
https://www.youtube.com/watch?v=3CvlFetGrkM


VALORES Meus Primeiros Valores

Brochura24 Páginas16 x 16
Centímetros

32 unid.
32 total

A partir de
4 anos

Transmite
Valores

Habilidades
Cognitivas

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

309958 BOX Meus Primeiros Valores (8 TITULOS/32UN) (V) out/2017 188,80 933

301035 Meus Primeiros Valores:Tedy aprende a Perdoar out/2017 5,90 gráfica

301043 Meus Primeiros Valores:Tedy aprende a Repartir e se Importar out/2017 5,90 gráfica

301051 Meus Primeiros Valores:Tedy aprende a Ser Humilde e Gentil out/2017 5,90 gráfica

301060 Meus Primeiros Valores:Tedy aprende a Ser Responsável out/2017 5,90 gráfica

301078 Meus Primeiros Valores:Tedy aprende a Trabalhar em Grupo out/2017 5,90 gráfica

301086 Meus Primeiros Valores:Tedy é Corajoso out/2017 5,90 gráfica

301094 Meus Primeiros Valores:Tedy é Obediente out/2017 5,90 gráfica

Página 81



VALORES Meus Primeiros Valores

Brochura24 Páginas16 x 16
Centímetros

32 unid.
256 total

A partir de
4 anos

Transmite
Valores

Habilidades
Cognitivas

Desenvolve a
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

301108 Meus Primeiros Valores:Tedy fica Agradecido out/2017 5,90 gráfica

Página 82



Índice

1000 palavras em inglês 12

200 Atividades de Dinos 22

365 Contos de Animais 24

365 Histórias com Moral 31

365 Histórias da Bíblia 32

A Incrível História dos Dinossauros 45

Amigos da Agua 66

Animais Fofuchos - Toque e Sinta 11

Aventura Sobre Rodas 3

Aventuras Clássicas 44

Boa noite, coruja! Um livrinho com abas 73

Bolhas Divertidas 70

Carinhas Felizes 50

Chacoalhe-me! 42

Ciência do Faça você mesmo 35

Clássicos em quebra-cabeças 21

Colorindo Animais 76

Colorir é divertido! 23

Construa seus próprios Animais Mecânicos 38

Coruja esperta, A! 49

Criando com Massinha! 16

Descobrindo o Mundo - Um livro com abas 75

Deslize e combine 19

Dinossauros 62

Diversão com Fantoches 63

Dom Quixote de La Mancha 71

Ensino Fundamental Alfabetização Escreva e Apague 72

Era uma vez... 48

Esconde-Esconde 65

Espie e Encontre 68

Faça e Brinque 28

Faça você mesmo - Plásticos Fantásticos 53

Faça você mesmo! 80

Feltros macios 60

Grande Livro das Emoções, O 9

Histórias para Crianças 79

Hora da História Interativa 78

LM Chaveirinho do Bebê 61

LM Meu Livro-Carrossel de Animais 55

Leia, Encaixe & Brinque 30

Lembranças do meu Bebê 29

Ler & Brincar 56

Livrinho-Sanfona 46

Livro & Kit 14

Livro+Quebra-cabeças sensoriais 43

Livro-Globo 6

Mar Encantado 69

MegaDino 27

Melhores amigos - um livro de banho 47

Meu Incrível LIVRO-KIT Brilhante para Colorir 36

Meu Incrível LIVRO-KIT de Arteterapia p/Colorir 39

Meu LIVRO-Box com Quebra-cabeça 59

Meu Livro Sapato 40

Meu Primeiro Livro de... 54

Meus Primeiros Valores 81

Misture e Combine 67

Não Aprenda... 34

Não abra a caixa! 18

Não abra este Curioso Livro de Colorir 17

Não abra este livro 4

Olha! 20

Os Sete Continentes/ Maravilhas Espaciais 7

Pequeno Aprendiz - Achouuu! 52

Pequeno Aprendiz - Veja se Adivinha 57

Pequeno Príncipe, O 37

Pequenos Tesouros 64

Pintura Mágica 13

Ponto a Ponto 77

Pop-ups Incríveis 51

Pop-ups fantásticos 15

Profissões do Futuro, As 74

Supersons Clássicos com abas 41

Supersons com abas 26

Toque e Sinta as Texturas 25

Toque, Sinta e Aprenda! 33

Um livro-kit divertido! 2

Ver, tocar e Sentir 8

Vire e Desvire-Primeira Aprendizagem 58

Xilofone - Eu adoro Música! 1

É Fácil Desenhar! 10

É do barulho! Um livro-squeaky 5

Página 83


	Xilofone - Eu adoro Música!
	Um livro-kit divertido!
	Aventura Sobre Rodas
	Não abra este livro
	É do barulho! Um livro-squeaky
	Livro-Globo
	Os Sete Continentes/ Maravilhas Espaciais
	Ver, tocar e Sentir
	Grande Livro das Emoções, O
	É Fácil Desenhar!
	Animais Fofuchos - Toque e Sinta
	1000 palavras em inglês
	Pintura Mágica
	Livro & Kit
	Pop-ups fantásticos
	Criando com Massinha!
	Não abra este Curioso Livro de Colorir
	Não abra a caixa!
	Deslize e combine
	Olha!
	Clássicos em quebra-cabeças
	200 Atividades de Dinos
	Colorir é divertido!
	365 Contos de Animais
	Toque e Sinta as Texturas
	Supersons com abas
	MegaDino
	Faça e Brinque
	Lembranças do meu Bebê
	Leia, Encaixe & Brinque
	365 Histórias com Moral
	365 Histórias da Bíblia
	Toque, Sinta e Aprenda!
	Não Aprenda...
	Ciência do Faça você mesmo
	Meu Incrível LIVRO-KIT Brilhante para Colorir
	Pequeno Príncipe, O
	Construa seus próprios Animais Mecânicos
	Meu Incrível LIVRO-KIT de Arteterapia p/Colorir
	Meu Livro Sapato
	Supersons Clássicos com abas
	Chacoalhe-me!
	Livro+Quebra-cabeças sensoriais
	Aventuras Clássicas
	A Incrível História dos Dinossauros
	Livrinho-Sanfona
	Melhores amigos - um livro de banho
	Era uma vez...
	Coruja esperta, A!
	Carinhas Felizes
	Pop-ups Incríveis
	Pequeno Aprendiz - Achouuu!
	Faça você mesmo - Plásticos Fantásticos
	Meu Primeiro Livro de...
	LM Meu Livro-Carrossel de Animais
	Ler & Brincar
	Pequeno Aprendiz - Veja se Adivinha
	Vire e Desvire-Primeira Aprendizagem
	Meu LIVRO-Box com Quebra-cabeça
	Feltros macios
	LM Chaveirinho do Bebê
	Dinossauros
	Diversão com Fantoches
	Pequenos Tesouros
	Esconde-Esconde
	Amigos da Agua
	Misture e Combine
	Espie e Encontre
	Mar Encantado
	Bolhas Divertidas
	Dom Quixote de La Mancha
	Ensino Fundamental Alfabetização Escreva e Apague
	Boa noite, coruja! Um livrinho com abas
	Profissões do Futuro, As
	Descobrindo o Mundo - Um livro com abas
	Colorindo Animais
	Ponto a Ponto
	Hora da História Interativa
	Histórias para Crianças
	Faça você mesmo!
	Meus Primeiros Valores

